[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2021 № 567
О внесении изменений в Административный
регламент Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление

жилого помещения находящегося в муниципальной

собственности гражданину на основании

договора социального найма»
В соответствии с письмом Департамента цифрового развития Смоленской области от 23.12.2021 года, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения находящегося в муниципальной собственности гражданину на основании договора социального найма» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 06.07.2016 №298  следующие изменения:

пункт 2.7 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:

«2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Для предоставления муниципальной услуги в отдел городского хозяйства заявитель предоставляет следующий перечень документов:

1. Заявление.

2. Копии паспорта гражданина-заявителя и членов его семьи или иных документов, удостоверяющих личность.

3. Копии документов о составе семьи гражданина-заявителя (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.).

4. Документы, дающие основание относить гражданина-заявителя либо члена его семьи к категории граждан, имеющих право на предоставление жилого помещения вне очереди в соответствии с жилищным законодательством:

- решение федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти Администрации Смоленской области,  органа местного самоуправления Смоленской области о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания - в случае проживания гражданина в жилом помещении, признанном непригодным для проживания;

- решение органа местного самоуправления Смоленской области, решение жилищной комиссии Администрации Краснинского городского поселения  о признании гражданина-заявителя и членов его семьи малоимущими или нуждающимися в улучшении жилищных условий;

- медицинская справка из лечебного медицинского учреждения - при наличии в составе семьи гражданина больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- справка из органов опеки и попечительства о назначении опекуна - в случае подписания заявления о принятии на учет опекуном, действующим от имени недееспособного гражданина;

- документы, подтверждающие статус детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании их пребывания в образовательных и иных учреждениях, в том числе в учреждениях социального обслуживания, в приемных семьях, детских домах семейного типа, при прекращении опеки (попечительства), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы.

5. Копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым гражданином-заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и иные документы).

6. Справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя.

7. Письменное обязательство совершеннолетних членов семьи об освобождении после получения жилого помещения ранее занимаемой площади на условиях социального найма, за исключением случаев предоставления жилого помещения в дополнение к имеющемуся жилому помещению.

В случае признания граждан малоимущими к заявлению вместе с указанными документами, дополнительно необходимо приложить:

а) копии документов из органов по государственному учету и регистрации имущественных прав и иных соответствующих органов, подтверждающие правовые основания владения гражданами подлежащим налогообложению недвижимым и движимым имуществом на праве собственности;

б) копии налоговых деклараций о доходах за истекший налоговый период с отметкой налогового органа о принятии деклараций, или другие документы, подтверждающие доходы граждан, которые учитываются при решении вопроса о признании граждан малоимущими;

в) сведения о доходах и стоимости принадлежащего имущества.

Копии документов необходимо предоставлять с одновременным предъявлением оригинала».
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                      С.В. Архипенков